R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​494
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Justino de Jesus Santarém, localizada no Jardim Aeroporto, mais precisamente defronte ao nº 650 existe um ponto de ônibus, que não conta com calçamento e o piso é totalmente de terra batida;
Considerando que neste ponto de ônibus não há banco para que os usuários possam se sentar enquanto aguardam;
Considerando que o mencionado ponto de ônibus atende inúmeros usuários em razão de sua privilegiada localização geográfica,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES e ao Secretário de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar estudos visando a colocação de calçamento e um banco de alvenaria no ponto de ônibus localizado na Rua Justino de Jesus Santarém, no Jardim Aeroporto, mais precisamente defronte ao nº 650.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 13 de maio de 2013.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/sgpv